PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE  REUNIÃO  DE  RECEBIMENTO  E  DE  ANÁLISE  DAS  PROPOSTAS  E
DOCUMENTOS  REFERENTE  AO  EDITAL  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº  021/2018 –  PMM, QUE PREVÊ CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  GRADES,  PORTÕES,
JANELAS E BICICLETÁRIOS EM FERRO GALVANIZADO.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às nove horas,
no Auditório da Sede da Prefeitura Municipal, em sessão pública, sob Presidência da
pregoeira Senhora Débora Corrêa Teles Tavares e membros de apoio Miriã Rodrigues
da Silva dos Santos  e Lucas Batista Pesco a comissão de Pregão designada pelo
Decreto nº 162/2018 de 26 de março de 2018, e o contador do Município Renato
Quadros  dos  Santos/CRC  nº  57.140/0-7,  reuniram-se  para  recebimento  dos
envelopes  nº  01  e  02  contendo  a  proposta  de  preços  e  documentação  para
habilitação das empresas interessadas na prestação de serviços de CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE GRADES, PORTÕES, JANELAS E BICICLETÁRIOS EM FERRO
GALVANIZADO, objeto do  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 021/2018 – PMM. Foi constatado pela pregoeira que sete empresas protocolaram
os envelopes para participar do certame, sendo elas: NACIONAL ESQUADRIAS DE
ALUMINIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 73.294.548/0001-65;  MAW COMERCIO
DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME inscrita no CNPJ Nº 26.655.819/0001-
80;  PWB-MANUTENÇÃO  INDUSTRIAL  LTDA-ME  inscrita  no  CNPJ  Nº
19.052.023/0001-78;  CAIUBÁ  CONSTRUÇÕES  CIVIS  E  EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME  inscrita  no  CNPJ  Nº  12.125.303/0001-10;  ABC  &  MÃO  DE  OBRA  E
COMÉRCIO DE VIDROS, CALHAS E ACESSÓRIOS PARA VIDROS TEMPERADOS
E  COMÉRCIO  DE  AR  CONDICIONADO  EIRELI  –  ME  inscrita  no  CNPJ  Nº
21.180.466/0001-96;  DOROTI  LUCAS  BAPTISTA  ME  inscrita  no  CNPJ  Nº
20.470.481/0001-06  e  PRG  METALURGICA  LTDA  –  ME  inscrita  no  CNPJ  Nº
14.657.666/0001-21. Deu-se continuidade na sessão com a abertura do envelope 01,
contendo  as  propostas  das  empresas  NACIONAL  ESQUADRIAS  DE  ALUMINIO
LTDA-ME;  MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME; PWB-
MANUTENÇÃO  INDUSTRIAL  LTDA-ME;  CAIUBÁ  CONSTRUÇÕES  CIVIS  E
EMPREENDIMENTOS  LTDA-ME;  ABC  &  MÃO  DE  OBRA  E  COMÉRCIO  DE
VIDROS, CALHAS E ACESSÓRIOS PARA VIDROS TEMPERADOS E COMÉRCIO
DE  AR  CONDICIONADO  EIRELI  –  ME; DOROTI  LUCAS  BAPTISTA ME;  PRG
METALURGICA LTDA – ME. Após a fase de lance foram declaradas vencedoras as
empresas MAW COMERCIO DE MOVEIS E  EQUIPAMENTOS LTDA – ME;  PRG
METALURGICA  LTDA  –  ME  e  PWB-MANUTENÇÃO  INDUSTRIAL  LTDA-ME
conforme  relatório  final  em  anexo  com  o  valor  unitário  de  cada  item.  Deu-se
continuidade à sessão com a abertura do envelope 02 contendo os documentos de
habilitação  das  empresas  vencedoras,  que  após  analisados  pela  pregoeira  e
comissão,  as empresas PRG METALURGICA LTDA – ME e PWB-MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL  LTDA-ME  foram  declaradas  HABILITADAS.  A  empresa  MAW
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA–ME foi declarada INABILITADA
por apresentar demonstrativo de capacidade financeira em desacordo com o balanço

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

e não apresentou o indicie de grau de endividamento da empresa conforme ITEM
“12.2”  do  referido  edital.  A  empresa  MAW  COMERCIO  DE  MOVEIS  E
EQUIPAMENTOS  LTDA –  ME  manifestou  interesse  em interpor  recurso  contra  a
decisão do contador  por  INABILITAÇÃO. Nada mais havendo a tratar, a  Senhora
Pregoeira deu por encerrada à sessão de cujos trabalhos, eu Lucas Batista Pesco
digitei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinado por mim e demais
membros da Comissão e Licitantes.

COMISSÃO:

Debora Correa Teles Tavares – Pregoeira

Miria Rodrigues da Silva dos Santos – Membro

Lucas Batista Pesco  - Membro

Renato Quadros dos Santos/CRC nº 57.140/0-7– Membro

LICITANTES:

NACIONAL ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA-ME

MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME

PWB-MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA-ME

CAIUBÁ CONSTRUÇÕES CIVIS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

ABC & MÃO DE OBRA E COMÉRCIO DE VIDROS,  CALHAS E ACESSÓRIOS
PARA VIDROS TEMPERADOS E COMÉRCIO DE AR CONDICIONADO EIRELI –
ME

DOROTI LUCAS BAPTISTA ME

PRG METALURGICA LTDA – ME

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br